
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                               ОБРАЗАЦ - 2 

ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења  

Одлука бр. 01-2652/1, Декан Факултета техничких наука у Новом Саду, 24.10.2016. 

године. 

2. Датум и место објављивања конкурса 

Лист ”Послови”, 02.11.2016. 

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже 

научне области 

сарадник у настави, пет (5) извршилаца, УО: Примењене рачунарске науке и 

информатика 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 

1. др Горан Сладић, ванр. проф, ФТН, Примењене рачунарске науке и 

информатика, 13.09.2016. 

2. др Срђан Шкрбић, ванр. проф, ПМФ, Информациони системи, 15.10.2015. 

3. др Мирослав Зарић, доцент, ФТН, Примењене рачунарске науке и информатика, 

20.06.2013. 

5. Пријављени кандидати: 

1. Вукан Туркулов 

2. Александар Лукић 

3. Драган Видаковић 

4. Ненад Тодоровић 

5. Александар Бошњак 

6. Добрислав Дракул 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Вукан, Драган, Туркулов 

2. Звање: 

дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

25.02.1993. Нови Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

- 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2012-2016. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 
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7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,51 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

Learning Systems (Системи за учење), 5 (1-5, 5 је највиша оцена) 

Intelligent Systems (Интелигентни системи), 5 (1-5, 5 је највиша оцена) 

Project in Intelligent Embedded Systems (Пројекат из области интелигентних 

интегрисаних система), 4 (1-5, 5 је највиша оцена) 

Research Methods in the Natural Sciences and Engineering (Истраживачке методе у 

инжењерским и природним наукама), 5 (1-5, 5 је највиша оцена) 

Методе Оптимизације, 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Комуникација између Siemens S7-1200 и NI cRIO-9024 уређаја путем ModBus 

протокола и OPC стандарда, 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

Четврту годину студија (2015/2016 школске године) провео је на размени студената 

у Шведској на универзитету ”Mälardalen University” 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

Енглески језик – чита, пише и говори одлично 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехника и рачунарство, Примењене рачунарске науке и информатика, 

Интелигентни системи 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 - 

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

- 

2. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

- 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

- 

 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 
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2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Сопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                

            РАД: 

 

- 

VIII. ОСТАЛО 

 - 
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IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 

Вукан Туркулов се уписао на основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2012. године. Последњу годину 

студија провео је на размени студената у Шведској на универзитету ”Mälardalen 

University”. Усмерење Аутоматика и управљање системима завршио је 2016. године са 

просечном оценом 9,51. Дана 29.09.2016. одбранио је дипломски рад под називом 

”Комуникација између Siemens S7-1200 и NI cRIO-9024 уређаја путем ModBus протокола 

и OPC стандарда” са оценом десет (10). Мастер академске студије на Факултету 

техничких наука на студијском програму Рачунарство и аутоматика уписао је школске 

2016/2017. године. Од јесени 2016. године активно је укључен у истраживачки рад на 

Катедри за информатику Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета техничких 

наука.     

 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

На основу изложених података и анализе рада кандидата Комисија констатује да 

кандидат Вукан Туркулов испуњава све услове за избор у звање сарадника у настави 

за ужу област Примењене рачунарске науке и информатика. 

 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Александар, Душан, Лукић 

2. Звање: 

дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

14.09.1993. Нови  Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

- 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2012-2016. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 8,70 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

Агентске технологије: 10; Софт компјутинг: 10; XML и вeб сервиси: 10; Базе 

података 2: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Развој агентског окружења у JavaScript програмском језику, 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 
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13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: одлично, врло добро, врло добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехника и рачунарство, Примењене рачунарске науке и информатика, 

Интелигентни системи 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

2 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 - 

VI. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

IV. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

4. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

- 

5. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

- 

6. Број часова недељно (вежби и семинара): 

- 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

6. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

7. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

8. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

9. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

10. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

ђ) Остало 

 

 

10. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 
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11. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

12. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

13. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

14. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

15. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

16. Сопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

17. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

18. Индекс компетентности:  

- 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                

            РАД: 

 

- 

VIII. ОСТАЛО 

 - 

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 

Александар Лукић се уписао на основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2012. године. Усмерење 

Примењене рачунарске науке и информатика завршио је 2016. године са просечном 

оценом 8,70. Дана 13.10.2016. одбранио је дипломски рад под називом ”Развој агентског 

окружења у JavaScript програмском језику” са оценом десет (10). Мастер академске 

студије на Факултету техничких наука на студијском програму Рачунарство и аутоматика 

уписао је школске 2016/2017. године. Од јесени 2016. године активно је укључен у 

истраживачки рад на Катедри за информатику Департмана за рачунарство и аутоматику 

Факултета техничких наука.     

 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

На основу изложених података и анализе рада кандидата Комисија констатује да 

кандидат Александар Лукић испуњава све услове за избор у звање сарадника у 

настави за ужу област Примењене рачунарске науке и информатика. 
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II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Драган, Љубо, Видаковић 

2. Звање: 

дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

21.02.1993. Бијељина, Република Српска / БиХ 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

- 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2012 – 2016. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,70 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

Системи базирани на знању: 10, Софт компјутинг: 10, Основи рачунарске    

интелигенције: 10, XML и веб сервиси: 10, Агентске технологије: 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Систем за препоруку са дистрибуираним заједничким филтрирањем, 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: одлично, одлично, одлично 

немачки: добро, задовољавајуће, добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехника и рачунарство, Примењене рачунарске науке и информатика, 

Интелигентни системи 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

3 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 - 

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

7. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

- 

8. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 
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универзитету): 

- 

9. Број часова недељно (вежби и семинара): 

- 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

11. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

12. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

13. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

14. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

15. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

 Универзитет у Новом Саду – Награда за успех у току студија (2013, 2014, 2015) 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

ђ) Остало 

 

 

19. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

20. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

21. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

22. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

23. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

24. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

25. Сопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

26. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

27. Индекс компетентности:  

- 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    
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            текстови и др). 

- 

XI. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                

            РАД: 

 
- 

XII. ОСТАЛО 

 - 

XIII. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 

Драган Видаковић се уписао на основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2012. године. Усмерење 

Примењене рачунарске науке и информатика завршио је 2016. године са просечном 

оценом 9,70. Дана 16.09.2016. одбранио је дипломски рад под називом ”Систем за 

препоруку са дистрибуираним заједничким филтрирањем” са оценом десет (10). Мастер 

академске студије на Факултету техничких наука на студијском програму Рачунарство и 

аутоматика уписао је школске 2016/2017. године. Од јесени 2016. године активно је 

укључен у истраживачки рад на Катедри за информатику Департмана за рачунарство и 

аутоматику Факултета техничких наука. 

     

XIV. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

На основу изложених података и анализе рада кандидата Комисија констатује да 

кандидат Драган Видаковић испуњава све услове за избор у звање сарадника у 

настави за ужу област Примењене рачунарске науке и информатика. 

 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Ненад, Перо, Тодоровић 

2. Звање: 

дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

18.12.1993. Суботица 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

- 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2012-2016. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 9,70 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

Безбедност у системима електронског пословања – 10; Пословна информатика – 10; 

Софт компјутинг – 10; XML и веб сервиси – 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Безбедносни аспекти у оквиру SecureCloud апликације, 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 
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11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

Енглески: одлично, одлично, врло добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехника и рачунарство, Примењене рачунарске науке и информатика, 

Информациона безбедност 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

4 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 - 

VI. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

VII. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

10. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

- 

11. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

- 

12. Број часова недељно (вежби и семинара): 

- 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

16. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

17. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

18. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

19. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

20. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

Награда за постигнута изузетна достигнућа коју додељује Факултет техничких 

наука: 2013, 2014, 2015 и 2016. године 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  
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ђ) Остало 

 

 

28. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

29. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

30. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

31. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

32. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

33. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

34. Сопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

35. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

36. Индекс компетентности:  

- 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                

            РАД: 

 

- 

VIII. ОСТАЛО 

 - 

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 

Ненад Тодоровић се уписао на основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2012. године. Усмерење 

Примењене рачунарске науке и информатика завршио је 2016. године са просечном 

оценом 9,70. Дана 29.09.2016. одбранио је дипломски рад под називом ”Безбедносни 

аспекти у оквиру SecureCloud апликације” са оценом десет (10). Мастер академске студије 

на Факултету техничких наука на студијском програму Рачунарство и аутоматика уписао 

је школске 2016/2017. године. Од јесени 2016. године активно је укључен у истраживачки 

рад на Катедри за информатику Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета 

техничких наука.   
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X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

На основу изложених података и анализе рада кандидата Комисија констатује да 

кандидат Ненад Тодоровић испуњава све услове за избор у звање сарадника у 

настави за ужу област Примењене рачунарске науке и информатика. 

 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Александар, Миле, Бошњак 

2. Звање: 

дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

07.06.1993. Нови  Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

- 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2012-2016. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Рачунарство и аутоматика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 8,89 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

Пословна информатика 10, Безбедност у системима електронског пословања 10, 

XML и Web сервиси 10, Софт компјутинг 10 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Анализа безбедности у пословним информационим системима, 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: одлично, врло добро, одлично 

16. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехника и рачунарство, Примењене рачунарске науке и информатика, 

Информациона безбедност 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

5 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 - 
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IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

13. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

- 

14. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

- 

15. Број часова недељно (вежби и семинара): 

- 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

21. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

22. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

23. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

24. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

25. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

ђ) Остало 

 

 

37. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

38. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

39. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

40. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

41. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 
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42. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

43. Сопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

44. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

45. Индекс компетентности:  

- 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                

            РАД: 

 
- 

VIII. ОСТАЛО 

 - 

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 

Александар Бошњак се уписао на основне академске студије Рачунарство и аутоматика на 

Факултету техничких наука Универзитета у Новом Саду 2012. године. Усмерење 

Примењене рачунарске науке и информатика завршио је 2016. године са просечном 

оценом 8,89. Дана 29.09.2016. одбранио је дипломски рад под називом ”Безбедносни 

аспекти у оквиру SecureCloud апликације” са оценом десет (10). Мастер академске студије 

на Факултету техничких наука на студијском програму Рачунарство и аутоматика уписао 

је школске 2016/2017. године. Од јесени 2016. године активно је укључен у истраживачки 

рад на Катедри за информатику Департмана за рачунарство и аутоматику Факултета 

техничких наука.     

 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

На основу изложених података и анализе рада кандидата Комисија констатује да 

кандидат Александар Бошњак испуњава све услове за избор у звање сарадника у 

настави за ужу област Примењене рачунарске науке и информатика. 

 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Добрислав, Симо, Дракул 

2. Звање: 

дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Датум и место рођења: 

08.11.1968. Фоча, Босна и Херцеговина 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Гасаларм, Београд, електроничар-инжењер, пројектовање, производња, монтажа и 

сервисирање система за детекцију гасова 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

1999-2005. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Електроника и телекомуникације, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом 



 15 

Саду 

7. Успех у студијама: 

ОАС: 6,91 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

У достављеној конкурсној документацији нема података о оценама из наставних 

предмета релевантних за избор 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Назив рада није наведен у достављеној конкурсној документацији; оцена 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро, задовољавајуће 

енглески: одлично, одлично, одлично 

руски: врло добро, врло добро, задовољавајуће 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Електротехника и рачунарство, Електроника и телекомуникације, 

Телекомуникације 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

6 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 2014 – , Гасаларм, Београд, електроничар-инжењер 

2015, ОШ Свети Сава, Фоча, наставник на предмету Основе информатике 

2013-2014, Gates, Земун, електроничар 

2008-2013, Средња техничка ПТТ школа, Београд, професор телекомуникационих 

предмета за ТК техничаре и монтере 

2006-2007, КРИП инжењеринг, Београд, пројектант ТК инсталација слабе струје, 

LAN 

2005-2006, Телеком Српске, Фоча, инжењер телекомуникација 

2005, Спорт Бет, Београд, електроничар 

1992-2002, БРС, техничка служба 

1989-1990, Монтажа ТК каблова, Сарајево, монтер 

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

16. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

2015, наставник на предмету Основе информатике, Основна школа Свети Сава, 

Фоча, БиХ 

2008-2013, професор на телекомуникационим предметима за ТК техничаре и 

монтере, Средња техничка ПТТ школа, Београд 
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17. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

- 

18. Број часова недељно (вежби и семинара): 

- 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

26. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

27. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

28. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

29. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

30. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

ђ) Остало 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

- 

7. Сопштења на домаћим научним скуповима: 

- 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

- 

9. Индекс компетентности:  

- 
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VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                

            РАД: 

 

- 

VIII. ОСТАЛО 

 2012 – Положен испит из педагогије и психологије и испит за лиценцу наставника 

2006 – Положен стручни испит на тему ”Претплатнички степен матичне EWSD 

централе”, Фоча 

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 

Добрислав Дракул се уписао на студије Електротехнике и рачунарства на Факултету 

техничких наука Универзитета у Новом Саду 1999. године. Смер Електроника и 

телекомуникације, усмерење Телекомуникације завршио је 2005. године са просечном 

оценом 6,91. Дана 27.09.2005. одбранио је дипломски рад са оценом десет (10). Кандидат у 

конкурсној документацији није доставио доказ о упису на мастер студије. Током своје 

досадашње радне каријере кандидат је имао богато радно искуство у више фирми на 

пословима инжењера електронике и телекомуникација, а имао је и искуство у наставном 

раду у основној и средњој школи. Активности кандидата у појединим фирмама су више 

оријентисане ка привредним активностима, а знатно мање као научно истраживачком 

раду. 

 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

На основу изложених података и анализе рада кандидата Комисија констатује да 

кандидат Добрислав Дракул не испуњава све конкурсом дате услове за избор у звање 

сарадника у настави за ужу научну област Примењене рачунарске науке и 

информатика због просечне оцене на основним академским студијама, која је мања од 

8,00 (просечна оцена кандидата је 6,91), као и због тога што није студент мастер студија 

(кандидат није доставио доказ о упису на мастер академске студије). 

 

По члану 71. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 76/2005, 100/2007 – 

аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 99/2014, 45/2015 - аутентично 

тумачење, 68/2015 i 87/2016) високо школска институција може изабрати у звање 

сарадника у настави на студијама првог степена студента мастер академских или 

специјалистичких студија који је студије првог степена завршио са укупном просечном 

оценом најмање осам (8). 
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XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

 

На основу услова конкурса, увида у поднету документацију, анализе рада и досадашњих 

резултата пријављених кандидата, Комисија предлаже Наставно-научном већу Факултета 

техничких наука да се кандидати: 

 

1. Вукан Туркулов, дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

2. Александар Лукић, дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

3. Драган Видаковић, дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

4. Ненад Тодоровић, дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

5. Александар Бошњак, дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства 

 

изаберу у звање 

 

САРАДНИКА У НАСТАВИ за ужу научну област ПРИМЕЊЕНЕ РАЧУНАРСКЕ 

НАУКЕ И ИНФОРМАТИКА 

 

и да се са њима заснује радни однос. 

 

У Новом Саду, 28.11.2016. године 

 

                                                                                   ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

 

_______________________________________ 

др Горан Сладић, ванредни професор 

Факултет техничких наука, Нови Сад 

 

 

_______________________________________ 

др Срђан Шкрбић, ванредни професор 

Природно-математички факултет, Нови Сад 

 

 

_______________________________________ 

др Мирослав Зарић, доцент 

Факултет техничких наука, Нови Сад 

 

 

 


